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Trwają konsultacje w sprawie Umowy Partnerstwa, dokumentu związanego z funduszami
europejskimi na lata 2021-2027. Chociaż środki w dużej mierze są już podzielone, to
ostatnie rozmowy  mogą przynieść jeszcze jakieś zmiany. Szczegóły przybliża Bernadeta
Hordejuk, przewodnicząca Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Umowa Partnerstwa określa cele i sposób inwestowania funduszy unijnych z polityki
spójności, na którą w przyszłej perspektywie jest przewidziane 72,2 mld euro oraz środków
z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji o wartości 3,8 mld euro. Łącznie to około
76 mld euro.

60 proc. z tej puli zasili programy krajowe, pozostała część zostanie rozdysponowana w
poszczególnych regionach (28,4 mld euro). Według wstępnej propozycji województwo warmińsko-
mazurskie może liczyć na 1,228 mld euro.  Dla porównania: z perspektywy unijnej na lata 2014-2020
otrzymaliśmy 1,72 mld euro.

Niepokojące są dwie rzeczy. Pierwsza to mniejsza, niż w poprzedniej perspektywie pula środków,
które ma otrzymać nasz region. Druga to niejasny i mało transparentny podział środków. Pierwszy
raz nie jest prezentowany algorytm podziału pieniędzy, nie przeprowadzono także dyskusji z
regionami, a obecne konsultacje powinny odbyć się znacznie wcześniej. Jako samorząd województwa



będziemy zgłaszali swoje uwagi i negocjowali o zwiększenie środków dla naszego regionu. 

Obecne konsultacje społeczne mają dać możliwość odniesienia się do tego dokumentu, a także
zaprezentowania regionalnych wyzwań rozwojowych w tej perspektywie czasowej. A te są
specyficzne, ze względu na peryferyjne położenie województwa, gęstość zaludnienia i funkcji
gospodarczych oraz niekorzystnych uwarunkowań historycznych.

Od 1999 roku główne cele rozwojowe to spójność ekonomiczna, społeczna i przestrzenna Warmii i
Mazur z regionami Europy, wzrost gospodarczy umożliwiający województwu udział w produkcie
krajowym brutto na poziomie co najmniej 3 proc., włączenie się województwa do głównej sieci
infrastruktury transportowej w Polsce oraz w transeuropejską sieć korytarzy transportowych TEN-T,
tworzenie w regionie miejsc pracy wysokiej jakości i wzrost przedsiębiorczości. Oferta nowych
miejsc pracy ma być skierowana przede wszystkim do ludzi młodych z uwagi na ich naturalną
aktywność, mobilność, otwartość na zdobywanie nowych kwalifikacji. Efektem działań ma być także
poprawa warunków życia ludności, w szczególności dostępu do usług publicznych oraz rewitalizacja
obszarów zdegradowanych.

Pieniądze dostępne w ramach polityki spójności będą kierowane na realizację inwestycji w
innowacje, przedsiębiorczość, cyfryzację, infrastrukturę, ochronę środowiska, energetykę, edukację,
czy sprawy społeczne.

Po zatwierdzeniu przez Radę Ministrów dokument zostanie przekazany Komisji Europejskiej, a
następnie rozpoczną się formalne negocjacje.

Bernadeta Hordejuk



Projekt „Przewodnicząca Sejmiku w Info” jest realizowany przez portal Info Iława we współpracy z
Sejmikiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Jego celem jest przybliżenie Czytelnikom
działalności samorządu naszego województwa.
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